
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Smluvní strany 

Kupující:   Hřbitovy a pohřební služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace 
Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

   IČ: 45245801 
Zastoupený: Mgr. Martin Červený – ředitel organizace 
Kontaktní osoba: František Šmirous, vedoucí dopravy a údržby 
tel. 602 235 949 
email: smirous@hrbitovy.cz 

   
Prodávající:  MEVA-TEC s.r.o. 
   Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
   IČ: 62742051 
   DIČ: CZ62742051 
   Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,   
                           vložka 8830 
   Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
   číslo účtu: 2072130217/0100 
   zastoupen: Ing. Vladimír Lapihuska, jednatel společnosti  
   kontaktní osoba: Iveta Pecková 

e-mail: peckova.iveta@meva.eu  
tel. 416 823 502 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je prodej movité věci za podmínek specifikovaných touto smlouvou. 

Předmětem prodeje jsou kontejnery k zajištění sběru, vývozu a likvidace hřbitovního odpadu 

(dále jen „předmět prodeje“). Předpokládaný počet nakupovaných kontejnerů je cca 18 kusů 

(v maximálním finančním objemu 1 000 000,00 Kč bez DPH). 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět prodeje bez vad a přenést na něho vlastnické 

právo k této věci a Kupující se zavazuje výše uvedený předmět prodeje převzít a zaplatit 

dohodnutou kupní cenu.  

 
III. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena předmětu prodeje je stanovena dohodou ve výši:  

 

 
 
 
 
 

Typ  
Počet 

ks 
Jednotková 

cena v Kč 
Cena celkem 
bez DPH v Kč 

DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

Kontejner typ AVIA  1 49 900,00 49 900,00 10 479,00 60 379,00 

mailto:peckova.iveta@meva.eu


 2 

 
 
  
 

2. DPH bude vyúčtována ve výši platné dle obecně závazných právních předpisů platných v době 
vystavení faktury. 

3. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. Prodávající 
vystaví daňový doklad do 3 dnů po předání a odsouhlasení díla. 

4. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 ( třicet ) dnů od vystavení faktury. 
5. Faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručeny na adresu: Hřbitovy a pohřební 

služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace, P.O.Box 128, 130 00 Praha 3 nebo na 
office@hrbitovy.cz  

6. Smluvní cena je závazná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro řádnou realizaci 
sjednaného předmětu této smlouvy (doprava do místa plnění, balné, složení zboží apod.). 

7. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
8. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. 
9. Ke změně ceny může dojít pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících se DPH.  

 
IV. 

Místo dodání  
Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do místa dodání, kterým jsou hřbitovy ve správě 
objednatele ( území hlavního města Prahy ). 
 

V. 
Doba dodání 

Termín realizace dodání předmětu prodeje Kupujícímu je do 3 kalendářních měsíců. 
 

VI. 
Předání zboží kupujícímu 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu ve sjednané době ve sjednaném místě dodání. 
Kupující se zavazuje zboží převzít, jen je-li dodáno řádně a nevykazuje vady.  

2. Spolu se zbožím je prodávající povinen kupujícímu předat rovněž doklady, jež jsou nutné 
k převzetí a řádnému užívání těchto věcí, jakož i další doklady, které se při prodeji obdobného 
zboží obvykle kupujícímu předávají.  

3. Zjistí-li kupující při předávání zboží, že není dodáno řádně nebo že vykazuje vady anebo že chybí 
doklady vztahující se ke zboží, je oprávněn převzetí zboží odmítnout (tím nejsou dotčena práva 
kupujícího z vad zboží, které kupující při prohlídce neodhalil nebo které vyjdou najevo 
dodatečně). Prodávající je pak oprávněn opětovně vyzvat kupujícího k převzetí zboží postupem 
dle tohoto článku smlouvy až poté, co bude připraven dodat zboží řádně, resp. poté, co vady na 
zboží odstraní. 

4. Kupující nabývá vlastnického práva k dodanému zboží, jakmile tyto věci v souladu s předávacím 
protokolem převezme. V téže době přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky a parametry stanovené v zadání veřejné zakázky na 
základě, které byla uzavřena tato smlouva a v příslušných technických normách. 

2. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání 
zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo právem třetích 
osob. 

mailto:office@hrbitovy.cz


 3 

4. Nároky z vad zařízení se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. Odstranění 
případných vad je prodávající povinen provést bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději do 10 
(deseti) dnů od oznámení vady prodávajícímu, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak.  

5. Prodávající poskytuje na dodávku záruku na jakost v délce 12 měsíců ode dne předání zakázky. 
 

VIII. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží kupujícímu se prodávající zavazuje 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč z celkové kupní ceny za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  
4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn od této smlouvy 

odstoupit.  
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v 
registru smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je povinným 
subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinna na žádost 
poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím 
uzavření. Dále společnost souhlasí s tím, aby smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v 
plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách určených HPS, p. o., resp. na profilu 
zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uděluje svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.  
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží jedno 

vyhotovení a prodávající také jedno vyhotovení.  
4. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, na důkaz 
čehož smluvní strany připojují své podpisy.  

 
Příloha kupní smlouvy: Technická specifikace  
 
 
 
V Praze dne         V Roudnici nad Labem dne  
 
Za kupujícího:                  Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
___________________________      ___________________________    
Mgr. Martin Červený                Ing. Vladimír Lapihuska 
ředitel organizace         jednatel společnosti MEVA-TEC s.r.o.  
 


